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Rozpoczęło się lato i wakacje. Dla rolników czas wytężonej pracy, ale dla 
wielu – w tym dzieci i młodzieży – czas wypoczynku i relaksu. W tym roku 
Ośrodek Kultury w Miłkach oraz poszczególne sołectwa przygotowały bogaty 
program imprez kulturalno-rozrywkowych, który przedstawiamy wewnątrz 
numeru „Miłej”. Życząc udanych wakacji, apelujemy też o zachowanie zasad 
bezpieczeństwa oraz rozwagę podczas wypoczynku i zabaw nad wodą.
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FOTORELACJA Z RYDZEWSKIEJ MAJÓWKI

Fot. OK Miłki i Wojciech M. Darski
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JUŻ WAKACJE - PAMIĘTAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE NAD WODĄ!
Szanowni Państwo! Przede wszystkim pragnę bardzo 

podziękować wszystkim mieszkańcom gminy Miłki, którzy 
oddali na mnie swój głos w kwietniowych wyborach 
samorządowych. Bezapelacyjna wygrana w pierwszej 
turze wyborów zobowiązuje mnie do jeszcze bardziej 
wydajnej pracy na rzecz naszej gminy i jej mieszkańców. 
Nie zawiodę Państwa zaufania – jeszcze raz bardzo 
dziękuję. Gratuluję uzyskania mandatu wszystkim 
członkom Rady Gminy Miłki kadencji 2024 – 2029, 
a także sołtysom, którzy niedawno byli wybierani 
w naszych sołectwach. Razem postaramy się zadbać 
o dobrostan oraz rozwój tego naszego, ojczystego 
kawałka świata.

Od 1 lipca br. w naszej gminie rusza program 
„Aktywna Szkoła” fi nansowany przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Program ma na celu wspieranie działań 
sportowych na terenie szkół w okresie weekendowym 
(soboty, niedziele). U nas będzie polegał na inicjowaniu 
i prowadzeniu weekendowych zajęć dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych z wykorzystaniem dostępnych obiektów 
sportowych, realizowanych przez dwóch instruktorów sportu – Marka Gila i Piotra Dąbrowskiego. Przygotowujemy się 
również do realizacji projektu samorządowego cyberbezpieczeństwa, polegającego na dobrym zabezpieczeniu naszych 
mediów i danych internetowych. Przeznaczonych jest na to około 256 tys. zł.

W terminie została zakończona modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłkach. Jakość wody wyraźnie się poprawiła. 
Natomiast 10 czerwca podpisaliśmy umowę z wyłonioną w przetargu fi rmą z Gołdapi na modernizację stacji uzdatniania 
wody w Konopkach Nowych. Inwestycja będzie kosztowała 2 mln 833 tys. zł, a środki pochodzą z uzyskanej przez 
miłkowski PUKR 100-procentowej dotacji (ok. 3 mln 800 tys. zł) na uregulowanie gospodarki wodnej w gminie Miłki. 
W ramach tej dotacji zrealizowane zostaną też panele fotowoltaiczne na przepompowniach. Podpisaliśmy też umowę 
z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych w Ełku na modernizację ul. Zielonej w Miłkach. Inwestycja pochłonie ok. 2 mln 
zł z czego 40% będzie stanowił wkład własny gminy.

Na etapie wyboru wykonawcy znajduje się też miłkowska realizacja programu „Rozświetlamy Polskę”, polegająca na 
docelowej, całkowitej wymianie w gminie lamp rtęciowych na sodowe. Ogłoszone zostały też przetargi na modernizację 
obiektów szkolnych ZPO Miłki. Za około 8,5 mln złotych zostaną wyremontowane dachy i założona fotowoltaika, 
wymienione źródła ciepła oraz przeprowadzone prace termomodernizacyjne. Dużo nakładu pracy pochłania przygotowanie 
przetargów. Przygotowana została także umowa na zakup ciężkiego samochodu strażackiego dla OSP Miłki.

Serdeczne gratulacje składam uczniom i nauczycielom 
z miłkowskiego Zespołu Placówek Oświatowych. Podopieczni 
pani Magdaleny Tarnackiej i pana Tomasza Zawady z VI i VII 
klasy SP w Miłkach, tworzący Szkolny Klub Wolontariatu, zdobyli 
I miejsce w regionie na wieńczącym wolontariacki program 
festiwalu „Wolontariat – o tym się movie” w Ełku. Nagrody 
zostały rozdane podczas uroczystej gali w Ełku, w której miałam 
przyjemność uczestniczyć. Jeszcze raz serdecznie gratuluję młodym 
wolontariuszom i ich opiekunom. Wyrazy uznania oraz serdeczne 
gratulacje należą się też uczniowi V klasy SP w Miłkach – Dawidowi 
Łobodzińskiemu, który zajął pierwsze miejsce w województwie 
warmińsko-mazurskim i dziewiąte miejsce w kraju w ogólnopolskim 
konkursie języka angielskiego „The Big Challenge 2024”.

Rok szkolny już się zakończył. Bardzo dziękuję kadrze 
pedagogicznej oraz pracownikom administracyjnym naszych 
placówek edukacyjnych za trud włożony w naukę i opiekę nad 
naszymi dziećmi i młodzieżą. Młodym uczniom dziękuję za 
chęć zdobywania wiedzy oraz aktywność społeczności szkolnej. 
Podziękowania należą się też rodzicom, którzy są nieocenionym 
wsparciem dla szkolnego wysiłku edukacyjnego. Przed nami 
dwa miesiące wakacji. Proponuję skorzystać z niezwykle bogatej 
oferty kulturalno-rozrywkowej, jaką proponuje nam w tym roku 
Ośrodek Kultury w Miłkach oraz poszczególne sołectwa. Bardzo też 
proszę, zarówno dzieci, młodzież, jak i rodziców oraz opiekunów, 
o zachowanie szczególnej ostrożności w trakcie zabaw i wypoczynku 
nad wodą. Niech wakacje będą radosne, szczęśliwe i bezpieczne.

Wójt Gminy Miłki 
– Barbara Mazurczyk Uczeń SP w Miłkach Dawid Łobodziński 

w ogólnopolskiej czołówce „The Big Challenge 2024”

Podpisanie umowy na modernizację stacji uzdatniania wody 
w Konopkach Nowych
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NASZ SAMORZĄD GMINNY KADENCJI 2024 – 2029
W kwietniowych wyborach na stanowisko Wójta Gminy Miłki w pierwszej turze głosowania zwyciężyła zdecydowanie 

dotychczasowa wójt – Barbara Małgorzata Mazurczyk, uzyskując 823 głosy (56,29%). W pokonanym polu pozostali: Stanisław 
Wąsiakowski – 513 głosów (35,98%) i Justyna Katarzyna Leszczyńska-Boruch – 126 głosów (8,62%). Frekwencja wyborcza 
w gminie Miłki wyniosła 50,03%.

Mandaty radnych Gminy Miłki na kadencję 2024 – 2029 
uzyskali: Tomasz Arciszewski z Konopek Wielkich, Zdzisław 
Bielak z Rydzewa, Agnieszka Bohdanowicz z Miłek, Danuta 
Celep z Jagodnego Wielkiego, Piotr Dusyn z Miłek, Elżbieta 
Fedorowicz z Kleszczewa, Dariusz Górski z Miłek, Tomasz Gujda 
z Wyszowatych, Paweł Jasiulewicz z Jagodnego Małego, Robert 
Ośka ze Staświn, Jarosław Świdroń z Marcinowej Woli, Piotr 
Turski z Konopek Nowych, Wioletta Urbanowicz z Rudy, Edyta 
Zalewska z Paprotek i Bartłomiej Żołyniak z Czyprek. Ośmiu 
z wybranych radnych sprawowało już mandat w poprzednich 
kadencjach RG, zaś dla siedmiu jest to debiut w sprawowaniu 
funkcji radnego. Średnia wieku miłkowskich radnych kadencji 
2024 – 2029 wynosi 44,5 roku, co oznacza, że przedstawiciele 
gminnej społeczności są w pełni życiowych sił twórczych. 
Poniżej przybliżamy sylwetki poszczególnych radnych.

RADA GMINY MIŁKI

1. Tomasz Arciszewski – zamieszkały w Konopkach Wielkich, lat 24 (najmłodszy członek Rady Gminy Miłki), kawaler, 
zatrudniony w fi rmie geodezyjnej w Kętrzynie, jest radnym po raz pierwszy, telefon kontaktowy: 783 107 716.
2. Zdzisław Stanisław Bielak – zamieszkały w Rydzewie, lat 53, żona Marta, córka Gabriela (11 lat) i syn Franciszek 
(7 lat), emeryt wojskowy, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Rydzewie, jest radnym po raz pierwszy, telefon 
kontaktowy: 696 589 026.
3. Agnieszka Bohdanowicz – zamieszkała w Miłkach, lat 41, mąż Sylwester, syn Szymon (17 lat), pracuje w Zajeździe 
„Miłki”, jest radną po raz pierwszy.
4. Danuta Katarzyna Celep – zamieszkała w Jagodnem Wielkim, lat 52, mąż Mirosław, syn Radosław (30 lat) 
i córka Agata (27 lat), prowadzi własną działalność gospodarczą, pełni funkcję radnej już trzecią kadencję, telefon 
kontaktowy: 660 353 884.
5. Piotr Krzysztof Dusyn – zamieszkały w Miłkach, lat 43, w związku partnerskim z Alicją, córka Milana 
(7 lat), pracuje w Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa w Giżycku, jest radnym po raz pierwszy, telefon 
kontaktowy: 508 218 938.

1 2 3 4 5
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6. Elżbieta Bogusława Fedorowicz – zamieszkała w Kleszczewie, lat 62 (radna seniorka Gminy Miłki), mąż Jan, 
synowie Dariusz (40 lat) i Rafał (35 lat), córki Katarzyna (39 lat) i Ola (20 lat), sześcioro wnucząt, emerytka, pełni 
funkcję radnej już czwartą kadencję, telefon kontaktowy: 793 306 062.
7. Dariusz Ireneusz Górski – zamieszkały w Miłkach, lat 58, żona Joanna, syn Mateusz (30 lat), emeryt, jest 
radnym trzecią kadencję, telefon kontaktowy: 606 890 833.
8. Tomasz Gujda – zamieszkały w Wyszowatych, lat 46, żona Marlena, córka Marysia (8 lat), pracuje w Starostwie 
Powiatowym w Giżycku, mandat radnego sprawuje już czwartą kadencję, od roku 2010 do chwili obecnej (z przerwą 
w latach 2018 – 2021) pełni funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Miłki, telefon kontaktowy: 503 611 627.
9. Paweł Jasiulewicz – zamieszkały w Jagodnem Małym, lat 45, żona Elżbieta, córki Edyta (25 lat) i Aleksandra 
(20 lat), zatrudniony w Zakładach Mięsnych Sokołów, jest radnym drugą kadencję, telefon kontaktowy: 
602 273 029.
10. Robert Ośka – zamieszkały w Staświnach, lat 50, żona Dorota, córki Maja (23 lata) i Joanna (22 lata), syn 
Mikołaj Kacper (17 lat), pracuje w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Giżycku, jest radnym drugą kadencję, 
telefon kontaktowy: 507 042 715.

11. Jarosław Świdroń – zamieszkały w Marcinowej Woli, lat 48, żona Dorota, syn Bartosz (19 lat), córki Natalia 
(16 lat) i Iga (7 lat), prowadzi gospodarstwo rolne, jest radnym po raz pierwszy, telefon kontaktowy: 507 895 126.
12. Piotr Turski – zamieszkały w Konopkach Nowych, gdzie już trzecią kadencję sprawuje funkcję sołtysa, 
lat 30, kawaler, pracuje w Spółdzielni Socjalnej „Lepiej”, po raz pierwszy jest radnym, telefon kontaktowy: 
519 392 747.
13. Wioletta Urbanowicz – zamieszkała w Rudzie, lat 45, mąż Mariusz, syn Kacper (25 lat), córka Oliwia 
(16 lat), pracuje w sklepie spożywczym w Rudzie, po raz pierwszy jest radną, telefon kontaktowy: 602 830 551.
14. Edyta Zalewska – zamieszkała w Paprotkach, lat 38, mąż Łukasz, córki Joanna (20 lat) i Anna (13 lat), pracuje 
w Powiatowej Komendzie Policji w Giżycku, jest radną drugą kadencję, pełni funkcję wiceprzewodniczącej Rady 
Gminy Miłki, telefon kontaktowy: 697 190 525.
15. Bartłomiej Żołyniak – zamieszkały w Czyprkach, gdzie sprawuje funkcję sołtysa, lat 32, żona Magdalena, syn 
Filip (6 lat), zatrudniony w Firmie Handlowej „Tęcza” w Giżycku, jest radnym drugą kadencję, telefon kontaktowy: 
516 065 875. 

opr. Wojciech M. Darski

6 7 8 9 10
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PORA NA NALEŚNIKI W TRAWIE
W tym roku niezwykłą aktywnością wykazuje się Ośrodek Kultury w Miłkach, organizujący praktycznie co 

tydzień różne interesujące imprezy kulturalno-rozrywkowe. Ale nie tylko żeńska ekipa OK jest ostatnio niezwykle 
kreatywna. Dołączają do niej zarówno miłkowscy seniorzy, jak też poszczególne Koła Gospodyń Wiejskich. Taką 
szczególną imprezą, przygotowaną przez Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich „Sami Swoi” z Konopek Małych, 
we współpracy ze Stowarzyszeniem Adelfi z Ełku, OK i Biblioteką w Miłkach oraz innymi miłkowskimi KGW były 
odbywające się na plaży w Miłkach „Naleśniki w trawie 2024”. Znakomicie przygotowane i przeprowadzone 
spotkanie kulinarne, połączone z występami scenicznymi, zawodami i grami oraz prezentacjami np. warsztatów 
ziołowych, czy jogi, cieszyło się ogromnym powodzeniem wśród młodych i starszych mieszkańców gminy Miłki.
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MIŁKOWSKI TEATRZYK
W ś rodę  17 czerwca w sal i 

widowiskowej Ośrodka Kultury odbyło się 
premierowe przedstawienie dziecięcego 
spektaklu, zatytułowanego „Nie ma 
tego złego”. Spektakl w wykonaniu 
dzieci z gminy Miłki (same dziewczęta) 
wyreżyserowała Barbara Ewa Somionka, 
scenograf ię  przygotowa ła Edyta 
Aleksiejczuk, zaś nad światłem czuwała 
Dominika Danielewicz. W przedstawieniu 
wystąpiły: Gabriela Filipkowska, Lena 
Sokołowska, Amelia Nowicka, Lena 
Szajner, Amelia Chmielewska, Hanna 
Sufleta, Gabriela Bielak, Hanna Kutnik, 
Łucja Arciszewska, Maja Sokołowska, 
Liliana Sobczak i Maja Chmielewska, 
zaś pomocy technicznej udzielała Emilia 
Pawełoszek. Gratulujemy młodym 
aktorkom i czekamy na kolejne sztuki!
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PROJEKT „MOI MILI”
Fundacja Tworzenia i Promowania Sztuki – ależ Gustawie! z Łodzi realizuje we współpracy z Ośrodkiem Kultury 

w Miłkach projekt „Moi Mili”. Jest to wielopokoleniowy projekt o wysokiej wartości edukacyjnej i artystycznej, 
kierowany do mieszkańców gminy Miłki, umożliwiający bezpłatne uczestnictwo i integrację przedstawicieli 
różnych grup społecznych i wiekowych w twórczych działaniach.

W ramach zadania zostanie przeprowadzony cykl działań animacyjno-edukacyjnych. Punktem wyjścia 
będą przeprowadzone przez dzieci i młodzież wywiady z mieszkańcami (seniorami) gminy. Na ich podstawie 
powstaną scenariusze mini spektakli teatralnych i pełnowymiarowe, krótkie przedstawienia, do których uczestnicy 
samodzielnie wykonają scenografię, lalki i rekwizyty. Następnie zaprezentują je w przestrzeni publicznej 
(np. przystanek, przychodnia, plac przed sklepem) na terenie gminy, wykorzystując, przypominające stary aparat 
fotograficzny na statywie, mobilne skrzynki teatralne. Projekt jest realizowany do 17 lipca br. dzięki dotacji 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Narodowego Centrum Kultury.
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MIŁKOWSCY SENIORZY POWITALI LATO 
W RYDZEWIE
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MAZURSKIE SPOTKANIE Z WODĄ, RYBĄ I TRADYCJĄ  
W MIŁKACH  

BIULETYN INFORMACYJNY
Wydawca: Urząd Gminy w Miłkach, ul. Mazurska 2, 11-513 Miłki 
Kontakt: tel. 87 421 10 60, fax. 87 421 10 07, urzad@gminamilki.pl
Redakcja: Wydawnictwo „Mazury od środka”, tel. 510 647 038, krive@mazuryodsrodka.pl
ISSN 2353-3757. Nakład: 500 egz.
Skład, łamanie i druk: Drukarnia „Biały Kruk” w Białymstoku
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